MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

PORTARIA Nº 21, de 07 de agosto de 2025-UNILAB

Altera a Portaria nº 15, de 25 de junho de
2025, que dispõe sobre a constituição da
comissão responsável pela elaboração do
Edital de Seleção de Tutores para o curso de
Licenciatura em Computação e Informática,
no âmbito do Sistema Universidade Aberta
do Brasil (UAB)

O DIRETOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO A DISTANCIA DA UNIVERSIDADE
DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA — UNILAB, no uso
de suas atribuições legais, prevista na PORTARIA GR Nº 1.317, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018,
delegação de competência, e de acordo com o estatuto da Unilab, nomeado por meio da PORTARIA
REITORIA/UNILAB Nº 48, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023

RESOLVE:
Art. 1º Incluir o servidor José Cleiton Sousa dos Santos, SIAPE: 1237057, como membro da

comissão responsável pela elaboração do Edital de Seleção de Tutores para o curso de Licenciatura em
Computação e Informática, instituída pela Portaria nº 15, de 25 de junho de 2025, no âmbito do Sistema
Universidade Aberta do Brasil (UAB).

Art. 2º Os demais dispositivos da Portaria nº 15/2025 permanecem inalterados.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por ANTONIO CARLOS DA SILVA BARROS, DIRETOR(A)
DE INSTITUTO, em 07/08/2025, às 14:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1247747 e o
código CRC D88640D2.

Referência: Processo nº 23282.010304/2025-28 SEI nº 1247747

07/08/2025, 16:12 SEI/UNILAB - 1247747 - Portaria

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0